
 
 

SCAEVOLA   aemula 
(Na drugiej stronie SENETTI) 

 

Doniczkowanie: Polecamy sadzenie do doniczek o średnicy 12cm lub do koszy 

 

Substrat:  Torfowy pH - 5,5-5,8. 

 

Uszczykiwanie: Po posadzeniu uszczyknąć dla lepszego rozkrzewienia. 

 

Temperatura:  Temperatura - po posadzeniu 18-22°C, później 10-16°C. 

 

Światło:  Pełne nasłonecznienie. 

 

Podlewanie: Regularne podlewanie, nie toleruje zbyt mocnego i długotrwałego zalewania 

bryły korzeniowej. 

 

Nawożenie:   Wymaga nawożenia kilka razy w tygodniu nawozem wieloskładnikowym np.  

PLANTON®S lub K. 

 

Skarlanie: Ujemny DIF, niska temperatura, zimny poranek, również można skarlać 

retardantami. 

 

Kwitnienie: Kwitnie nieprzerwanie do pierwszych przymrozków. 

 

Ochrona roślin: W sprawie środków ochrony roślin aktualnie dopuszczonych do stosowania 

proszę się porozumieć z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa. 

  

 

Możliwości kombinacyjne:  Doskonała propozycja do zestawień z innymi roślinami, zarówno do 

gruntu jak i w donicach do sadzenia na obrzeżach przybiera zwisający 

pokrój. 

 
Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą 

i sprawdzone w naszych warunkach uprawy. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SENETTI®
Cyneraria – popielnik 

(Na drugiej stronie SCAEVOLA) 
  

Doniczkowanie:  Doniczki 12cm na wiosenną sprzedaż sadzenie od końca stycznia. 

 

Substrat: Substrat torfowy z dodatkiem gliny lub perlitu pH- 5,5-6,0. 

 

Uszczykiwanie:  Tydzień po posadzeniu, raz  uszczyknąć. 

  

Temperatura: Przez 3-4 tygodni od posadzenia 18-20 oC dla wzrostu wegetatywnego. Późniejsza 

uprawa chłodniejsza przy temperaturze 10-14 oC. 

  

Światło: Pełne światło. Najlepszą jakość osiągają przy dużej intensywności światła. 

 

Podlewanie: Utrzymywać równomierną wilgotność; w fazie chłodnej prowadzić bardziej sucho.   

 

Nawożenie:  Względnie żarłoczna! Po ukorzenieniu nawozić z każdym podlewaniem płynnym 

nawozem wieloskładnikowym 0,1-0,15% ( np.PLANTON® K). W nawożeniu 

uwzględnić należy duże zapotrzebowanie cynerarii na żelazo. W przypadku chlorozy 

zastosować chelat żelazowy (np.Tenso zawarte w PLANTONIE® S).  

  

Skarlanie: W 1-2 tygodniu po uszczykiwaniu pierwszy oprysk retardantem, dalsze zabiegi po 

fazie chłodnej. Zabieg należy powtórzyć kilkakrotnie w zależności od potrzeb i 

wielkości roślin. 

 

Kwitnienie: Przy średniej temperaturze dnia 14°C, bliskiej optymalnym wymaganiom cynerarii, 

zakwitają po 10 tygodniach od posadzenia do doniczek. Wcześniejsze kwitnięcie 

możliwe przy zastosowaniu oświetlenia asymilacyjnego.  

  

Ochrona roślin:  Dotychczas zaobserwowano  następujące potencjalne zagrożenia w ochronie roślin: 

 Mączniak (prawdziwy i rzekomy). Szkodniki: gąsienice, wciornastki, mszyce.  

W sprawie aktualnie dopuszczonych do stosowania środków ochrony roślin proszę 

się porozumieć z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa. 

 

Zastosowanie: Jako kwitnąca roślina doniczkowa przeznaczona do sprzedaży wczesną wiosną 

(marzec –kwiecień). Zalecana jako roślina rabatowa i balkonowa. Pojedyncze kwiaty 

wytrzymują ponad dwa tygodnie; nie zamykają się na nocą. 

 

Zalecenia dla konsumenta: Stanowisko chłodne i jasne, ale nie konieczne. Regularnie nawozić  

i utrzymywać równomierną wilgotność. Przekwitnięte kwiatostany usuwać, możliwe 

 również przycięcie po pierwszym kwitnieniu. 
 
Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą i 

sprawdzone w naszych warunkach uprawy. 

 

SENETTI®  jest zarejestrowanym Znakiem Towarowym.   

Wszystkie odmiany SENATTI®  są prawnie chronione i dlatego nie mogą być dodatkowo namnażane.   

 


